qui uita diutissima sit
dignus, sciens maximis
bonis spoliatur. Quod
et si molestum est, ni=
hilominus tamen for-
tis apparet, eoque for-
tasse magis, quod decus
in bello illis anteponat.
Nec igitur uirtutum om-
nium iucundae sunt actio-
nes, nisi quatenus finis
copulatus adsciscitur.
Nihil autem forte prohibe-
bet milites etiam qui non
sunt eiusmodi, esse ualen-
tissimos, sed qui minus
fortes sint, et nihil a-
liud boni habeant. Prom-
pti enim isti sunt ad pe-
ricula, uitamq; exigua
mercede commutant. ac
de fortitudine quidem ha-
ctenus. Quid autem sit,
non difficile est plane ex-
ijs quae dicta sunt, col-
ligere.

Post hanc autem de temperantia differamus. Videntur enim hæ virtutes partium propriæ rationis expertum. Ac temperantiam quidem mediocritatem in uoluptatibus esse, iam dictum est. Minus enim et non simili modo uersatur in doloribus, in quibus etiam intemperantia cernitur. Nunc quibus in uoluptatibus uersetur, explanemus. Diuisæ sint igitur ita, ut aliæ sint animi, aliæ corporis: ut sunt ambitio, et discendi cupiditas. uterq; enim horū delectatur eo cuius cupidus est: cum nihil corpus, sed mens potius perpetiatur. In uoluptatibus autem eiusmodi occupati, nec temperantes, nec intemperantes nominantur. Nec itidem qui alias

Μετὰ Ἰανθίνων
ἢ σωφροσύνης λέγωμον. Λοιπός τοι γαρ τῶν
ἀλογῶν μόρῳ αὐταῖς
εἰναι αἱ αρεταῖ. ὅτι
μονὶ οὖν μεσότης ἐστὶ^{τοῦ} τοῦ ιδονότερος οὐ σωφροσύνη, ἔργα ταῦτα οὐ μη. ὁτοις γαρ λακοὶ εἰχόμοις
οὐ εἴστι τοῦτοι Ἰανθίνων.
civ τοῖς δὲ λακοῖς οὐ καὶ οὐδε-
λατία φάνεται. πε-
ρὶ τοιαῖς οὖν τῶν ιδο-
νῶν, νῦν ἀφοείσωμον.
Διηγήθωσαν δὲ αἱ ψυ-
χικαὶ λακοὶ αἱ σωματι-
νοί. οἵοι φιλοτιμία,
φιλομάθεια. εὐάτορος
γαρ τούτων χαίρει, δὲ
φιλυτιμός εἴσιμος, οὐθον
πάχοντος τὸ σώμα-
τος, ἀλλὰ μᾶλλον τῆς
διανοίας. οἱ δὲ τοῦτοι
τὰς τοιαύτας ιδονότεροι,
ἔτε σωφρόνες, ὅτε ἀ-
πόλατοι λέγονται. οἱ
μοίως δὲ οὐδὲ οἱ τοῦτοι

τὰς ἄλλας ὅστις μὴ σω
 ματινάειστι τὰς γαρ
 φιλομύθους, λαὶ διηγη-
 τινθες, λαὶ πορφύρην
 χόντων λατατέρεον=
 τας τὰς οὐρανούς, αὐτο-
 λέχους, αὐτολάχους οὐς
 λέγονται. διλέτε τὰς λυ-
 παμονίας ἐπὶ χρήμασιν
 καὶ φίλοις πορφύρην τὰς σω
 ματινάεις αὐτὸν οὐ σω=
 φροσύνη. οὐ πάσας δὲ τὰς
 ταύτας οἱ γαρ χαίρον
 τες τοῖς διὰ τῆς ὁψε=
 ως, οἷον χρώμασι, λαὶ
 χρήμασι, λαὶ χραφῇ,
 οὐτε σώφρονες, οὐτε
 αὐτολάχους λέγονται.
 λαὶ τοις λόγοις αὐτὸν εἰ=
 ναι, λαὶ οὐδεὶς χαί-
 ρειν λαὶ τούτοις, λαὶ
 λαζήν πορφυρίον λαὶ
 ἔλενφίν. οὐδοίως δὲ
 λαὶ τοῖς πορφύρην την
 αὐτούν. τὰς γαρ ὑπόρ-
 βεβλημονίας χαίρον-
 τας μέλεσιν οὐ ποτεί
 σει,

alias sequuntur, quae non
 ad corpus pertinent.
 Nam fabellarum cupidi,
 uel qui studio narrandi
 trahuntur, et in rebus
 quibuslibet dies conte-
 runt, eos loquaces, non
 intemperantes dicimus:
 nec qui pecuniarum a=
 missionem, uel amico=rum,
 grauiter ferunt: sit
 uero in uoluptatibus cor
 poris temperamia, nec
 tamen in ijs omnibus.
 Qui enim delectantur
 rebus aspectabilibus, ut
 coloribus, figuris, pictu=ra,
 ij nec temperantes
 appellantur, nec intem=perantes. Atqui uidean=tur
 ijs et delectari qui=bus
 decet, et nimium et
 parum. Itemq; in rebus
 subiectis auditioni. Ne=
 que enim quisquam eos
 qui præter modum can-
 tu, uel fabularum actio-
 k s nelæ.

ne l^etantes, intemperantes: aut eos qui ut decet, moderatos appellat: nec eos qui rebus subiectis o-
dorationi, nisi impro-
priè. Nam qui malo-
rum, rosarum, suffumi-
gationūmque capiuntur
odoribus, eos non intem-
perantes appellamus:
sed eos potius qui un-
guentorum et opsonio-
rum. Gaudent enim his
intemperantes, quòd ex
ipsis redeant in memo-
riam rerum quas cupiue-
runt. Cernere etiam li-
cet alios cum esuriunt,
epularum odore l^etari.
At l^etari rebus ciusmo-
di hominis est intem-
perantis, cui hæc con-
cupiscenda uidentur.
Nec uerò his sensibus ca-
piunt cætera animantia
uoluptatem, nisi impro-
priè. Neque enim canes
lepo-

ser, δολεῖς ἀπολάγγες
λέγει. δῆτὰς τῶς δέ, σώφρουνας. δῆτὰς πε-
ρὶ ήλιού οσμήν, πλην λα-
τὰ συμβεβηνός. τὰς
γαρ χαίρουταις μήλων
ἢ ρόδων, ἢ θυμακά-
των οσμαῖς, δὲ λέγομεν
ἀπολάγγες. ἀλλὰ μᾶλ-
λον τὰς μήλων λατὴ-
ψων. χαίρεσθαι γαρ τὰ-
τοῖς οἱ ἀπολάχτοι, ὅτι
διὰ τὰς των αὐτοῖς Τῷρ
ἐπιθυμητῶν. οἴδοι δὲ
αὐτὸς λατὴ τὰς ἄλλας
ὅταν πεινῶσι χαίρον-
ταις ταῖς τῷρ βρωμά-
των οσμαῖς. τὸ δέ
τοι τοῖς χαίρειν, ἀπο-
λάγγες. τάτῳ γαρ ἐπιθυ-
μητὰ ταῦτα. οὐ εἰ
δέ οὐδὲ τοῖς ἄλλοις πό-
οις λατὰ ταῦτας τὰς
αἰσθήσεις ἡλοντί, πλην
λατὰ συμβεβηνός. οὐ-
δέ γαρ ταῖς οσμαῖς
τῷρ

τῶν λαγωῶν αἱ λινές
χαίρουσιν, ἀλλὰ τῇ βρεό-
σαι. τὴν δὲ αἰθησιν οὐ
δούμη ἐποίησεν. ὅτε ὁ
λέων τῇ φωνῇ τῷ βοὸς,
ἀλλὰ τῇ ἐδιωδῆ. ὅτι Ἰ-
ησοῦς ἐγινότα, οὐδὲ τοῦ φω-
νῆς οὐδετο· λαὶ χαι-
ρεῖν δὴ ταῦτῃ φάνε-
ται. ὁ μοίως ἡδονὴν
οὐ σύρων ἐλαφοῦ, οὐ ἀ-
γριον αἴγα, ἀλλ᾽ ὅτι βο-
γαν ἐξει. τοῦτο τὰς τοι-
αύτας δὴ ήδονὰς οὐ συ-
φροσύνη λαὶ οὐ καὶ πολλα
σιαὶ ἐστίν. τῶν λαὶ τὸ
πάτερα λιοντανοῦ· ὅθεν
οὐδεποδίοδες λαὶ
θυειώδεις φάνονται.
αὐτοις δὲ εἰτί μέρη λαὶ
γούσις. φάνονται δὴ
λαὶ τῇ γούσει ἐπὶ μι-
νέρων, οὐ διενὶ χρήσαι.
τοῦ γαρ γούσεως ἐστίν
η λείσις τῶν χυλῶν. ὁ-
περ τοισιν οἱ τὰς οἴ-
νους δοκιμάζοντες,

λαὶ

leporum delectantur o-
dore, sed pastu: sensum
autem odor mouit: ne-
que leo uoce bouis, sed e-
su. quod uerois in pro-
pinquo esset, sensit ex uo-
ce. itaque ea ipsa latus
est. Itemque nec quod
cernat, aut inuenit cer-
uum'ue capram'ue ferā,
ex eo gaudet: sed quia
pastum nactus sit. Ver-
santur igitur in ijs uolu-
ptatibus temperantia,
et intemperantia, qua-
rum reliquæ participes
sunt animantes: itaque
seruiles eas, belluinasq;
esse constat: cuiusmodi
sunt, quæ gustatu ta-
ctique capiuntur. Ac
gustatu quidem paulum
admodum, aut nihil uti
uidemur. Est enim in gu-
statu saporum iudici-
um: quod quidem ijs fa-
ciunt, qui uina probant,

ο

¶ opsonia condunt: qui
bus non ualde, aut non
omnino delectantur in-
temperantes, sed uolu-
ptate quæ omnis ex ta-
ctu percipitur, in escut-
lentis, poculentis, ijs que
rebus quæ uenereæ no-
minantur. Itaque Phi-
loxenus quidam Erixis-
us, epularum heluo, col-
lum sibi dari quam gruis
longius optabat, quod ex
tactu caperet uolupta-
tem, qui ex sensibus u-
nus patet latissimè, in
quo sita intemperantia
est, quæ iure ut pro-
brum obiectatur, quod in-
sit in nobis, non quate-
nus homines sumus, sed
quia animalia. his igitur
delectari, eaq; maxime
ad amare, belluarum est.
Etenim ex uoluptatib. ta-
ctus eas excipimus, quæ
maxime liberales sint,
qua-